
     主催：静岡県                   企画・運営 株式会社 Blanket 

                 令和４年度新人介護職員職場定着促進事業    

 

令和4年9月吉日 

各位 

株式会社Blanket 

代表取締役 秋本 可愛 

 

新任介護職員向け交流研修のご案内 

 

拝啓 猛暑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、このたび弊社では静岡県からの委託を受けまして、「しずおか新任介護職員向け交流研修」を下記

日程で開催する運びとなりましたので、ここにご案内申し上げます。 

令和2年度の介護労働安定センターによる調査では、介護事業所における離職者のうち、入職後3年未満の

離職率が6割を超えている状況があります。新任介護職員同士の事業所の枠を越えた繋がりづくりや今後の

キャリアを描きモチベーション向上につなげていくことを目的とした研修プログラムを作成いたしました。 

「新任介護職員向け交流研修」は同じ思いや悩みを抱える参加者同士で交流できる参加型・体験型の研修

です。 

 ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、介護職員の早期離職を防ぐための施策として、新任介護職員の皆

様を本研修に参加させていただきますよう謹んでお願い申し上げます。 

 なお、ご不明な点などがございましたら、ご遠慮なくお問い合わせくださいませ。 

敬具  

 

記 

【沼津会場】 

◆ 日時 令和4年10月4日(火)・令和4年1月18日(水)午後1時30分より5時まで 

◆ 場所 プラサヴェルデ貸会議室 コンベンション沼津（〒410-0801 静岡県沼津市大手町1-1-4） 

【浜松会場】 

◆ 日時 令和4年10月6日(木)・令和4年1月20日(金)午後1時30分より5時まで 

◆ 場所 アクトシティ貸会議室 コングレスセンター（〒430-7790 静岡県浜松市中区板屋町111-1） 

【オンライン開催】 ※静岡会場はオンライン開催へと変更になりました。 

◆ 日時 令和4年10月5日(水)・令和4年1月19日(木)午後1時30分より5時まで 

◆ 使用媒体 ZOOM 

 

◎申込期日   9 月 30 日(金)   

◎定員     各会場 50 名まで 

◎お申込み方法 FAX または申込みフォーム 

※詳細はチラシまたは WEB サイト（https://kaigohr.com/seminar-post/shizuoka-2022）をご覧くださ

い。 

◎お問い合わせ先 株式会社Blanket   

電話：03-6801-5628  メール：info@blan-ket.com              

                                   以上   

https://kaigohr.com/seminar-post/shizuoka-2022
mailto:info@blan-ket.com

